АДМИНИСТРАЦИЯ
СРЕДНЕКАНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.06.2016_                                                                                                 №_212__

О внесении изменений в постановление   Администрации Среднеканского городского округа от 16.06.2015г. №84

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса РФ, постановлением Правительства Магаданской области от 11.06.2014 г N 483-пп "О системах оплаты труда работников областных государственных учреждений"
п о с т а н о в л я ю:
[bookmark: sub_1]           1. Внести в постановление Администрации Среднеканского городского округа от 16.06.2015г. №84 Об утверждении Положения об оплате труда работников  Администрации Среднеканского городского округа, занимающих должности не отнесенные к должностям муниципальной службы" следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
"2.1. Размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности, руководителей, специалистов и служащих устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к соответствующим ПКГ, утвержденным приказом  Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 247н  «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих» и  приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 25.03.2013г. №119н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов":

	Квалификационный уровень
	Перечень должностей
	Размер должностного оклада, (рублей в месяц)

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Делопроизводитель
	4500

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих третьего уровня"

	1 квалификационный уровень
	Системный администратор
	7670

	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые должности служащих            четвертого уровня"

	2 квалификационный уровень
	Главный эксперт при Главе Администрации
	11490

	3 квалификационный уровень
	Начальник Территориального отдела с.В.Сеймчан
	12290

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов":

	4 квалификационный уровень
	Ведущий архивист
	10100

 1.2. Пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
"2.2. Работникам, указанным в пункте 2.1 настоящего Положения, к должностным окладам устанавливается следующие повышающие коэффициенты:
а) повышающий коэффициент к должностному окладу  устанавливается (в отношении конкретного работника) с учетом специфики деятельности структурного подразделения (делопроизводитель, системный администратор, начальник Территориального  отдела с.В.Сеймчан, ведущий архивист) до 0,9, с учетом специфики деятельности Администрации (главный эксперт при Главе) до 3.
 1.3. Строки в пункте 2.3.:
	Профессиональная квалификационная группа "Общеотраслевые профессии рабочих             первого уровня"

	1 квалификационный уровень
	Дворник, уборщик служебных помещений
	4100

исключить.
1.4. Пункт 3.1. дополнить абзацем "г" следующего содержания:
"г) надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну."
1.5. Пункт 3.4. дополнить следующими абзацами:
          "Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, работнику, допущенному к государственной тайне на постоянной основе, устанавливается и выплачивается в размерах, определенных федеральным законодательством.
[bookmark: sub_74] Основанием для установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, являются  наличие соответствующего допуска к сведениям, составляющим государственную тайну."
[bookmark: sub_3]3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете "Новая Колыма. Вести".

Глава Администрации                                                                            Ф.Ф. Трибух

исп.Склярова С.П.
2